
2020 年 3 月 1 日 京都滋賀体育学会理事会 

 

京都滋賀体育学会 第 149回大会の中止にともなうオンラインによる学会大会の開催について 
 

平素は，京都滋賀体育学会の事業運営に対するご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。学会員の皆さまにおか

れましては，年度末の時期に加えて，新型コロナウイルスの感染予防対策に日々，忙殺されていることとお察し致します。  

既に学会ホームページでお知らせ致しましたが，第 149 回大会（2020 年 3月 1 日：京都光華女子大学）は，時勢を踏まえて，

「中止」とさせていただきました。研究発表や学会への参加を予定されていた皆さまには，ご心配やご迷惑をおかけしましたこ

とを心よりお詫び申し上げます。 

去る 2020 年 3 月 1 日に京都光華女子大学にて緊急理事会を開催し，学会大会中止にともなう今後の対応について議論

しました。その結果，以下のような結論に達しましたので，改めてご報告申し上げます。 

京都滋賀体育学会 第 149回大会はオンライン（ホームページ上）による開催とする。 

学会員ならびに発表予定であった皆さまには，以下の(1)と(2)について，ご対応のほど，どうかよろしくお願い申し上げます。 

(1)全ての学会員の皆さま 

学会総会時に提案予定であった資料（2 ページ以降）をご覧いただき，提案内容について，「反対」される学会員の方は，
「2020年 3月 18日 17時まで」に，以下に記す学会事務局までご連絡下さい。 提案内容に関する質問も学会事務局に

ご連絡ください。提案内容について，「賛成」される学会員の方は，学会事務局へのご連絡は不要です。 
□京都滋賀体育学会事務局 

e-mail: info@kyoto-taiiku.com 

〒525-8577 草津市野路東 1-1-1 立命館大学スポーツ健康科学部 

Tel & Fax: 077-599-4129  

(2)発表を予定されていた皆さま 

第 149 回大会は，「会場での開催」を中止して，「オンラインによる開催」と致しますので，ご提出いただいた抄録を学会ホ

ームページ上に掲載することで，「研究発表を実施した」とみなします。万が一，研究発表を取り消したい方は①を，研究発表

される方は②または③について，ご対応ください。 

①研究発表を取り消したい方 

「2020年3月18日17時」までに，第 149 回大会事務局（京都光華女子大学 担当：佐竹敏之）までご連絡ください。 
e-mail: kyoto.shiga.149@gmail.com 

②「オンラインによる開催」にて，研究発表される学会員の方 
既に第 149 回大会事務局へご提出頂いた抄録を学会ホームページ上にそのまま掲載致します。特にご対応いただくこ

とはございません。 

③「オンラインによる開催」にて，研究発表される学会員でない方→入会手続きが必要です（2020年 3月 18日まで）。 
「京都滋賀体育学会」への入会を希望される場合は，年会費 2,000 円（学会誌が送付されます）をお振り込みください。 

「臨時会員」として，研究発表のみを希望される場合は，年会費 1,000 円をお振り込みください。 

年会費の振込先︓ 郵便振替口座番号 01070-7-23829 
                他の金融機関からの振込の場合 ゆうちょ銀行 一〇九（イチゼロキュウ）店 当座 0023829 

   加 入 者 名 ︓ 京都滋賀体育学会 
 

以上について，皆さまのご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。なお，不明な点やご質問などがございましたら， 

上記の「京都滋賀体育学会事務局」までご連絡ください。 

以上  

mailto:info@kyoto-taiiku.com
mailto:kyoto.shiga.149@gmail.com


2019年度京都滋賀体育学会︓総会資料 

  

  



 

 



 
 

 

 

  



 

 

 

 

収支

予算額

繰越金 2,015,330            
単年度収支 -                         
次年度繰越金 2,015,330            



 

 

 
 

 


